01) Porão abaixo do nível da rua, do Edifício Queiroga,
situado na rua Ceará, n° 518, Belo Horizonte/MG, com área útil de 138,180m², área comum
de 47,14 m² e sua respectiva fração ideal de 0,241 do terreno formado por parte do lote n° 01,
do quarteirão 45 da 6ª Seção Urbana, com área aproximada de 246,00m² (duzentos e quarenta
e seis metros quadrados), limites e confrontações de acordo com a planta cadastral respectiva.
Obs.: Conforme Auto de Avaliação, o imóvel é constituído por 05 salas, 01 recepção, 02
banheiros, 01 área aberta/externa. Imóvel matriculado sob nº 84.049, no Cartório do 4º Ofício
de Registro de Imóveis de Belo Horizonte/MG. (Eventos 39 OFIC2 e 36 COMP2)

AVALIAÇÃO: R$ 829.080,00 (oitocentos e vinte nove mil e oitenta reais), em 03 de outubro
de 2024. (Evento 36 COMP2)

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 497.448,00 (quatrocentos e noventa e sete mil,
quatrocentos e quarenta e oito reais).

02) Conjunto de consultório n° 01, do Edifício Queiroga, situado na rua Ceará, n° 518, Belo
Horizonte/MG, com área útil de 43,312 m², área comum de 47,14 m² e sua respectiva fração
ideal de 0,076 do terreno formado por parte do lote n° 01, do quarteirão n° 45 da 6ª Seção
Urbana, com a área aproximada de 246,00m² (duzentos e quarenta e seis metros quadrados),
limites e confrontações de acordo com a planta cadastral respectiva. Obs.: Conforme Auto de
Avaliação, o imóvel é constituído por 02 salas pequenas. Imóvel matriculado sob nº 84.050,
no Cartório do 4º Ofício de Registro de Imóveis de Belo Horizonte/MG. (Eventos 39 OFIC2 e
36 COMP2)

AVALIAÇÃO: R$ 259.860,00 (duzentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e sessenta reais),
em 03 de outubro de 2024. (Evento 36 COMP2)

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 155.916,00 (cento e cinquenta e cinco mil,
novecentos e dezesseis reais).

03) Conjunto de consultório n° 02, do Edifício Queiroga, situado na rua Ceará, n° 518, Belo
Horizonte/MG, com área útil de 89,286 m², área comum de 47,14 m² e sua respectiva fração
ideal de 0,156 do terreno formado por parte do lote n° 01, do quarteirão n° 45 da 6ª Seção

[...]

limites e confrontações de acordo com a planta cadastral respectiva. Obs.: Conforme Auto de
Avaliação, o imóvel é constituído por 04 salas, 01 recepção, 02 banheiros. Imóvel
matriculado sob nº 84.051 no Cartório do 4º Ofício de Registro de Imóveis de Belo
Horizonte/MG. (Eventos 39 OFIC2 e 36 COMP2)

AVALIAÇÃO: R$ 535.680,00 (quinhentos e trinta e cinco mil, seiscentos e oitenta reais), em
03 de outubro de 2024. (Evento 36 COMP2)

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 321.408,00 (trezentos e vinte e um mil,
quatrocentos e oito reais).

04) Conjunto nº 03, do 1º pavimento do Edifício Queiroga, situado na rua Ceará, n° 518, Belo
Horizonte/MG, constituído por dois conjuntos numerados 3 e 4, área útil 52,514 m², área
comum de 47,14 m², com todas as suas benfeitorias, instalações e pertences, e sua respectiva

[...]

confrontações de acordo com a planta respectiva. Obs.: Conforme Auto de Avaliação, o
imóvel é constituído por 02 salas, 01 recepção, 01 banheiro. Imóvel matriculado sob nº
79.790, no Cartório do 4º Ofício de Registro de Imóveis de Belo Horizonte/MG. (Eventos 39
OFIC2 e 36 COMP2)

AVALIAÇÃO: R$ 315.060,00 (trezentos e quinze mil e sessenta reais), em 03 de outubro de
2024. (Evento 36 COMP2)

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 189.036,00 (cento e oitenta e nove mil e trinta e
seis reais).

05) Conjunto nº 4, do 1º pavimento do Edifício Queiroga, situado na rua Ceará, n° 518, Belo
Horizonte/MG, com área útil de 52,541 m², área comum de 47,14 m², e a respectiva fração
ideal de 0,092 do terreno formado por parte do lote 01 do quarteirão 45 da 6ª seção urbana,